北京首都开发股份有限公司对外担保公告

本公司及董事会全体成员保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗 漏,并对其内容的真实性、准确性、完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示

- 被担保人:北京祐泰通达房地产开发有限公司(以下简称"祐泰公司")
- 本次担保金额:本次担保本金为不超过壹拾捌亿元人民币。(小写人民币: 18亿元)。
- 本次担保由公司提供本息全额无条件不可撤销连带责任保证担保。北京富力 通达房地产开发有限公司按照年化 1%的比例向公司支付担保费,同时北京富 力通达房地产开发有限公司之实际控制人北京富力城房地产开发有限公司将 其全资子公司富力瑞康有限公司所持有北京盈富瑞泰房地产开发有限公司 50%股权质押给公司作为反担保。
- 截至目前,本公司无逾期对外担保的情况。

一、担保情况概述

北京首都开发股份有限公司(以下简称"本公司"或"公司")第九届董事会第 八次会议于2019年11月8日召开,会议以9票赞成,0票反对,0票弃权的表决结 果通过了以下担保事项:

为满足项目开发需要,公司下属子公司祐泰公司拟向大家资产管理有限责任公司 申请保险债权投资计划融资,融资规模不超过18亿元,期限为3+1年(第三年末双 方均有权选择提前全部或部分终止),担保方式是由公司提供本息全额无条件不可撤 销连带责任保证担保。具体用款项目、担保范围、担保期限及利率等以实际签署的 《保证合同》、《投资合同》以及相关补充文件(如有)为准。北京富力通达房地产 开发有限公司按照年化1%的比例向公司支付担保费,同时北京富力通达房地产开发

有限公司之实际控制人北京富力城房地产开发有限公司将其全资子公司富力瑞康有限公司所持有北京盈富瑞泰房地产开发有限公司50%股权质押给公司作为反担保。

公司独立董事对本次担保进行了审阅并对有关情况进行了调查了解,听取有关人员的汇报,同意将该项担保提交本公司九届八次董事会审议。

2019年5月10日,公司召开的2018年年度股东大会通过了《关于提请股东大会对公司担保事项进行授权的议案》,授权董事会对公司及下属公司新增担保事项进行审议批准。公司本次为北京祐泰通达房地产开发有限公司申请贷款提供担保超过了股东大会授权范围内,须提请股东大会审议。

二、被担保人基本情况

祐泰公司为公司与北京富力通达房地产开发有限公司共同出资成立的项目公司, 注册资本金 1000 万元人民币,双方股东各占 50%的股权。主要开发北京市顺义区高丽营镇 02-08-01、02-08-02 地块 F3 其他类多功能用地项目。

祐泰公司注册地址:北京市顺义区高丽营镇金马园三街 219 号;成立日期:2017年8月3日;法定代表人:杨培军。主要经营范围:房地产开发经营等。

截至 2019 年 9 月 30 日, 祐泰公司资产总额 3,055,669,298.49 元, 负债总额 1,704,426,884.38 元, 其中流动负债总额 1,704,426,884.38 元, 营业收入 0 元,净利 润为-18,391,201.22 元,净资产 1,351,242,414.11 元。

祐泰公司净利润目前为负数,原因是房地产行业存在销售收入延后结算的特殊 性,目前祐泰公司开发房地产项目尚在开发期,尚未进行结算。

三、担保协议及反担保合同的主要内容

1、担保协议主要内容

公司下属子公司北京祐泰通达房地产开发有限公司拟向大家资产管理有限责任公司申请保险债权投资计划融资,融资规模不超过 18 亿元,期限为 3+1 年(第三年末双方均有权选择提前全部或部分终止),担保方式是由公司提供本息全额无条件不可撤销连带责任保证担保。具体用款项目、担保范围、担保期限及利率等以实际签署的《保证合同》、《投资合同》以及相关补充文件(如有)为准。

2、反担保合同主要内容:

北京富力通达房地产开发有限公司之实际控制人北京富力城房地产开发有限公司

将其全资子公司富力瑞康有限公司所持有北京盈富瑞泰房地产开发有限公司 50%股权 质押给公司作为反担保。同时,北京富力通达房地产开发有限公司按照年化 1%的比例向公司支付担保费。

(1) 反担保方式: 保证加质押

北京富力通达房地产开发有限公司、富力瑞康有限公司承诺为公司履行在《保证 合同》项下的超过公司 50%股权对应的保证义务提供本息全额无条件不可撤销连带责 任担保。

(2) 反担保范围:

本次投资计划在《保证合同》项下大家资产管理有限责任公司对公司所享有的全部担保债权。"担保债权"涉及的投资资金规模、投资期限、投资资金利率及本息偿还方式等内容均以《投资合同》并《保证合同》及其相关补充协议的约定为准。

(3) 反担保期间:

反担保合同生效之日起至《保证合同》项下约定的保证期间届满之日起两年。 四、董事会意见

出席此次会议的全体董事一致通过上述担保议案,同意北京祐泰通达房地产开发有限公司向大家资产管理有限责任公司申请保险债权投资计划融资,融资规模不超过18亿元,期限为3+1年(第三年末双方均有权选择提前全部或部分终止),担保方式是由公司提供本息全额无条件不可撤销连带责任保证担保。具体用款项目、担保范围、担保期限及利率等以实际签署的《保证合同》、《投资合同》以及相关补充文件(如有)为准。北京富力通达房地产开发有限公司按照年化1%的比例向公司支付担保费,同时北京富力通达房地产开发有限公司之实际控制人北京富力城房地产开发有限公司将其全资子公司富力瑞康有限公司所持有北京盈富瑞泰房地产开发有限公司50%股权质押给公司作为反担保。

公司独立董事对该项担保进行了审阅并对有关情况进行了调查了解, 听取有关人员的汇报, 同意将该项担保提交本公司九届八次董事会审议, 并发表了独立意见, 如下:

为满足项目开发需要,北京祐泰通达房地产开发有限公司拟向大家资产管理有限 责任公司申请保险债权投资计划融资,融资规模不超过 18 亿元,期限为 3+1 年(第 三年末双方均有权选择提前全部或部分终止),担保方式是由公司提供本息全额无条 件不可撤销连带责任保证担保。具体用款项目、担保范围、担保期限及利率等以实际 签署的《保证合同》、《投资合同》以及相关补充文件(如有)为准。北京富力通达 房地产开发有限公司按照年化 1%的比例向公司支付担保费,同时北京富力通达房地 产开发有限公司之实际控制人北京富力城房地产开发有限公司将其全资子公司富力瑞 康有限公司所持有北京盈富瑞泰房地产开发有限公司 50%股权质押给公司作为反担 保。

公司为其申请贷款提供担保是为了支持其房地产项目开发,公司持有被担保公司 50%股权,被担保公司经营情况稳定,资信情况良好,有能力偿还到期债务。公司对其 担保风险较小,不会对公司产生不利影响,上述担保符合有关政策法规和公司章程规 定,我们同意公司为其担保,并将该议案提交公司第九届董事会第八次会议审议。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至公告披露日,本公司及控股子公司的对外担保总额为叁佰叁拾玖亿伍仟玖佰 肆拾叁万陆仟贰佰元(小写金额 3, 395, 943. 62 万元)人民币(未经审计、不含本次担 保)、占上市公司最近一期经审计净资产的 109. 95%。

本公司对控股子公司提供的担保总额为壹佰肆拾贰亿叁仟柒佰捌拾万陆仟玖佰元(小写金额 1,423,780.69 万元)人民币(未经审计、不含本次担保)、占上市公司最近一期经审计净资产的 46.10%。

截至公告披露日,本公司对祐泰公司的担保总额为零元人民币(不含本次担保)。

本公司无逾期对外担保情况。

六、备查文件目录

- 1、北京首都开发股份有限公司第九届第八次董事会决议。
- 2、祐泰公司 2019 年 9 月 30 日财务报表。

特此公告。

北京首都开发股份有限公司董事会 2019年11月8日